UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

   Số:        /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v góp ý dữ liệu Ngân hàng tên

danh nhân, địa danh lịch sử, ngày

truyền thống, tên hồ đồi sông

dùng để đặt tên, đổi tên đường,

phố và công trình công cộng trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đắk Nông, ngày

 Kính gửi:

                                      - Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông;

                                                 - Các cơ quan thông tấn báo chí tỉnh Đắk Nông.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 7387/UBND-KGVX, ngày

28/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc tham mưu xác lập dữ liệu

ngân hàng tên danh nhân, địa danh lịch sử, ngày truyền thống và tên hồ, đồi sông

suối trên địa bàn tỉnh dùng để đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - cơ quan thường trực Hội đồng đặt tên, đổi

tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (gọi tắt là Hội

đồng) đã chủ trì biên soạn dữ liệu ngân hàng Tên danh nhân, Tên phong trào cách

mạng, sự kiện lịch sử và địa danh tiêu biểu; Tên hồ, đồi, sông, suối trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông và Tên danh nhân, nhân vật lịch sử tỉnh Đắk Nông (gọi tắt là ngân hàng

dữ liệu). Đến nay, cơ bản nội dung Ngân hàng dữ liệu nêu trên đã hoàn chỉnh, đồng

thời đã tổ chức họp, xin ý kiến góp ý của các thành viên Hội đồng. Tuy nhiên, để

tiếp tục hoàn thiện nội dung và thông tin chính xác của nguồn dữ liệu ngân hàng

dùng để đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông trong thời gian tới, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông; Các cơ quan thông tấn báo chí tỉnh Đắk Nông

đăng tải nội dung dữ liệu ngân hàng gửi đến toàn thể cán bộ và nhân dân trong và

ngoài tỉnh biết, góp ý vào bản dự thảo để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk

Nông tiếp tục chỉnh sửa, hoàn thiện nội dung, trình cấp thẩm quyền ban hành, triển

khai thực hiện.

 (Gửi kèm nội dung dữ liệu ngân hàng tên danh nhân, địa danh lịch sử, ngày

truyền thống và tên hồ, đồi sông suối trên địa bàn tỉnh dùng để đặt tên, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông)

 Mọi ý kiến góp ý gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày

17/6/2019 theo địa chỉ: đường 23/3, thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông hoặc trang

thông tin điển tử: svhttdl.daknong.gov.vn

 Trân trọng.

Nơi nhận:                                                                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC

- Đ/c Tôn Thị Ngọc Hạnh - PCT

UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng (thay b/c);

- Trang thông tin điển tử (phối hợp đưa tin);

- Lưu VT, QLVHGĐ.

                                                                                                        Nguyễn Minh Quang

		KienDN
	2019-05-15T14:13:08+0700
	Sign

		Văn thư
	2019-05-16T15:15:19+0700
	Test

		Văn thư
	2019-05-16T15:15:21+0700
	Test

		Văn thư
	2019-05-16T15:15:47+0700
	Test